



SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Wspólne posiedzenie
Komisji Obrony Narodowej (40.)
oraz Komisji Budżetu
i Finansów Publicznych (111.)
w dniu 20 września 2013 r.

VIII kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 39. posiedzeniu Senatu do ustawy zmieniającej ustawę o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej.

(Początek posiedzenia o godzinie 8 minut 16)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Kazimierz Kleina)

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Obrony Narodowej.

Witam bardzo serdecznie wszystkich państwa – panią minister, gości, członków komisji i inne osoby, które uczestniczą w posiedzeniu.

Przedmiotem naszego posiedzenia jest rozpatrzenie poprawek do ustawy zmieniającej ustawę o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej.

Na posiedzeniu naszej komisji został zgłoszony wniosek o odrzucenie ustawy – to jest wniosek mniejszości Komisji Budżetu i Finansów Publicznych. Ponadto Komisja Budżetu i Finansów Publicznych, a także Komisja Obrony Narodowej przyjęły wniosek – komisje procedowały wprawdzie oddzielnie, ale wniosek jest taki sam – o przyjęcie ustawy bez poprawek. Pan senator Klima proponuje wprowadzenie trzech poprawek, które to poprawki... Czy jest pan senator Klima? Nie ma pana senatora Klimy. Te poprawki zmierzają do zniesienia finansowania partii politycznych z tej części budżetu, która powinna być skonsurowana do końca bieżącego roku. Chodzi o czwartą ratę, a więc ratę za czwarty kwartał bieżącego roku.

Ta ustawa mogłaby być procedowana... Żeby mogła nastąpić zmiana w ustawie budżetowej, musi być zmieniona ustawa o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej.

Bardzo proszę dyrektora Biura Legislacyjnego o przedstawienie tej ustawy i opinii legislacyjnej.

Wicedyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Adam Niemczewski:

Dziękuję, Panie Przewodniczący.

Jeśli chodzi o te trzy alternatywne poprawki, które złożył pan senator Klima, to, po pierwsze, wykraczają one poza dopuszczalny zakres zmian, jakie może wprowadzić Senat, ponieważ uchwalona przez Sejm ustawa nie obejmowała wniosków dotyczących ustawy o partiach politycznych. Po drugie, są one obciążone pewnym błędem merytorycznym, to znaczy zgodnie z rozporządzeniem do ustawy o partiach politycznych ostatnia, czwarta rata subwencji dla partii

politycznych jest wypłacana do trzydziestego dnia miesiąca następującego po upływie kwartału, tak więc za ten ostatni kwartał rata subwencji zostanie wypłacona w styczniu przyszłego roku. Dziękuję.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Dziękuję bardzo.

Pani Minister, jakie jest stanowisko rządu w sprawie tych poprawek?

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów Hanna Majszczyk:

Panie Przewodniczący! Wysoka Komisjo!

Ja w pełni podzielam zdanie Biura Legislacyjnego. Nasze stanowisko w sprawie tych poprawek jest negatywne. Chciałabym jeszcze dodać, że tak naprawdę przyjęcie rozwiązań proponowanych w tych poprawkach skutkowało by tym... No w każdej z tych poprawek likwiduje się zapis mówiący o tym, że subwencje dla partii wypłacane są w ratach, tak więc gdyby ten przepis został zlikwidowany, to płatność trzeciej raty byłaby przyspieszona – trzecia rata musiałaby zostać wypłacona nie z końcem października, tylko natychmiast po uchwaleniu tej ustawy. Tak że nasze stanowisko jest negatywne.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Dziękuję bardzo.

Czy rząd podtrzymuje swoją pozytywną opinię w odniesieniu do wniosku o przyjęcie ustawy bez poprawek? Chodzi oczywiście o ustawę zmieniającą ustawę o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej.

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów Hanna Majszczyk:

Tak, Panie Przewodniczący.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Proszę państwa, w takim razie... Czy są jakieś uwagi?
Nie ma.

Mamy trzy grupy wniosków: po pierwsze, wniosek o odrzucenie ustawy, po drugie, wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek i, po trzecie, wnioski o wprowadzenie poprawek.

W pierwszej kolejności głosujemy nad wnioskiem o odrzucenie ustawy, następnie, jeżeli ten wniosek nie przejdzie, nad wnioskiem o przyjęcie ustawy bez poprawek, a jeżeli ten wniosek także nie otrzyma większości, to wówczas będziemy głosowali nad poprawkami senatora Klimy.

Czy taka powinna być kolejność? Pytam panów dyrektorów Biura Legislacyjnego.

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Pierwszy wniosek – o odrzucenie ustawy. To jest wniosek mniejszości.

Kto jest za przyjęciem wniosku o odrzucenie ustawy? (3)

Kto jest przeciw? (10)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

Czyli wniosek o odrzucenie ustawy został odrzucony.

Głosujemy nad wnioskiem o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Kto jest za przyjęciem ustawy bez poprawek? (10)

Kto jest przeciw? (3)

Kto się wstrzymał od głosu? (0)

Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek uzyskał poparcie połączonych komisji. W związku z tym nie głosujemy już nad poprawkami zgłoszonymi na posiedzeniu plenarnym.

Proszę państwa...

(Głos z sali: Wskaż siebie.)

Kolega mi podpowiada, żebym wskazał siebie jako sprawozdawcę. Czy jest na to zgoda? Jest zgoda. Dziękuję bardzo. Będę przedstawiał sprawozdanie dotyczące tej ustawy na posiedzeniu plenarnym.

Senator Andrzej Owczarek:

Krótkie ogłoszenie dla członków Komisji Obrony Narodowej. Jest zaproszenie na rozpoczęcie roku akademickiego w Akademii Obrony Narodowej, 1 października. Gdyby któryś z panów był zainteresowany...

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Dziękuję bardzo.

Dziękuję gościom, którzy dotarli na nasze posiedzenie poświęcone tej ustawie.

Zamykam wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Obrony Narodowej.

Za chwilę rozpoczynamy posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych. Oczywiście jeśli członkowie innych komisji chcieliby pozostać, mogą uczestniczyć w naszym posiedzeniu.

(Koniec posiedzenia o godzinie 8 minut 22)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii